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Yumbo, Valle, 21 de jul. de 2017
La Ciudad.

Reciba (n) un cordial saludo, deseandoles paz y bienestar,

Por medio de la présente quiero dejar por constancia de que el trompo mezclador
color amarillo, con motor marca Saeta y el canguro apisonador marca Masalta, son
de propiedad del susctito, los cuales estan prestando servicios en la construccion del
colegio Julio Cesar Arce, de Palmira, Valle, el mezclador desde el 05 de julio, v el
apisonador desde el 19 de Julio del presente afio.

,Con lo anterior, quiero certificar que a los equipos les he estado haciendo los debidos
mantenimientos, como lo es cambio de aceite al motor cada 40 o 50 horas, limpieza
de bujfas, engrase de las diferentes partes méviles del mezclaror, limpieza de filtro
de aire, inyectores del motor diesel del apisonador canguro, igualmente su cambio
de aceite cada 50 horas de trabajo, asi como las debidas revisiones para su buen
funcionamiento. Por lo tanto, se puede seguir prestando los debidos servicios a la
empresa constructora encargada c!§ T e e ICEE Ll 77 —

H

T

Muy atentameite.

¥

R |
e ,

ARNOLDO CARDONA ARANGO.
Ced. 98.480090
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{*} Métodos de curado:

1) Inundacién: Inundacitn (Inmersidn) total de fa pieza terminada de concreto en agua.

2) Cublertas hitmedas: Pueden ser tejidos de fique u otro material que retenga la humedad.

3) Membranas de curado: ES una emulsién que se coloca sobre un concrete fresco, ¢l matertal es liquido y se coloca sobre
el concreto fresco ya terminado y sirve para evitar que plerda demasiado répldo el agua que contiene.
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INSPECCION CURADO DE CONCRETO

Nembre del proyecto: & zrch‘:“) A ‘.EQL"O Ceovor %}’C e

Locaiazacmn de la obra: 175 ((L_)((i) i (pr’?/u/f/?f—«t}

Cliente: 7L//? r{a /Fif

A. VERIFICACION

N, FRoM | | PUEACION L

METODO DE

ESTRUCTURAINSPECCIONADA | ZiRaB0 0 | INICIO DEL | gpang e
{dias)

Eye 4, byea 8-C L ipenp &

e 24 L rozp S

"@cS/?

Z‘;’f“é 3 AL, Erﬁ YA€

w4

[4-07-13

S

(*) Métodos de curado:

1) Inundacién: Inundacién (Inmersidn) total de la pleza terminada de concreto en agua.

2) Cublertas hiintedas: Pueden ser tefidos de fique u otro material que retenga ta humedad.

3) Mambranas de curado: Es una emulsién que se coloca sobre un concreto fresco, el materlal es liquldo y se coloca sobre

el concreto fresco ya terminado y sirve para evitar que pierda demaslado rapido el agua que contiene,
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LISTA DE CHEQUEO DE VERIFICACION
DE ACTIVIDADES DEL PROYECTO

* INSPECCION MALLA ELECTRO-SOLDAPA = .
{L‘? ‘ﬂuagu./\ M_é{_ax A NG e =1« a)")i' Wi\ 5 Q 2{&5
Nombre del proyecto: _2Au5 p @A \rheedad Lo oy i ol Y
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Cliente: TVoMicnsne A omses Tldiommya | oiudrec oo S wete .
Fecha: ™M 9l

A. VERIFICACION

NO
ASPECTO A EVALUAR CUMPLE CUMPLE

El acero debe estar limpio, sin grasa o aceite y libre de herrumbre en
escamas. A

\:<

Z

El acero debe asegurarse o amarrarse suficientemente, para evitar su ;><-
X

desplazamiento durante el vaciado y vibrado del concrato.

No estan autorizadas las soldaduras en intersecciones o traslapas.

Colocacién, separacion y recubrimiento del acero de acuerdo a las
especificaciones de los planos estructurales (NSR-10) ’

Clasificacién y almacenamiento: Es importante rotular y almacenar los
elementos para una eficiente utilizacion en obra. e

B. APROBACION

i# R&wszorm
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\Revisé R ' “Ave. 8{) Interventorfa
Eto-opeee,
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Nombré? mmmﬂLw&w&:\dﬁkwuw Nombre: (_pA(w> fsww el .
OBSERVACIONES: & ‘
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LISTA DE CHEQUEO DE VERIFICACION
DE ACTIVIDADES DEL PROYECTO

. U INSPECCION CURADO DE CONCRETO . =

Nombre del proyecto: (/120 L ZL O Vo C@ye Arce.

’[ 3 " "o
Localizacion de la obra: f"/(;‘? r{ £ [5) L - ( gf.)/ Oz o D
Cliente: Fm p{a /8/’”

A. VERIFICACION

FECHA DURACION i

: g METODO DE DEL A
ESTRUCTURA INSPECCIONADA CURADO () n\(i:lggg !ggi. CURABG | CUMPLE | s e
: {dias)

Eve 4.8-c-D L pepih B X

ETe o 27

gj(f 5o & *'f:: @e L. E*—";: ’:l g (5_0;,_ )9 j;- /X,f

Erel B-CGD Eje2 D 4 (o713 = "

{*) Métodos de curador
1) Inundacldn: Inundacién (Inmersidn) total de la pieza terminada de concreto en agua.

2} Cublertas himedas: Pueden ser tejidos de figue u otro material que retenga la humedad.

3) Membranas de curado: £s una emulsidn que se coloca sobre un concreto fresco, ef material es liquido y se coloca sobre
el concreto frasco va terminado y sirve para evitar que pierda demaslado répido el agua que contiene.

B. APROBACION
¢
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t@;gmvﬁ- L\,\Lj@(@\,\ v y
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‘% ; Elo-Doimaes .
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1" Datos de Prueba | {(Registre la informacién segin comrespondar Hi: Hora tnicial, HF: Hora Final, P1 Presién Inisial, PF: Presién Final, Ok Columina Inicial, CF: Columna Finaly ' . .
£ TUBERIAS DE DESAGUES i * TUBERIAS DE SUMINISTRO 4 * TUBERIAS DE AGUA CALIENTE
A, 2,60 metros para tuberias de 8 pulgadas A. 1.20 metros para tuberiss de 1/2 a 12 pulgadas, o A 1,00 metro para tuberias do 1/2 2 1 pulgada.
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'LISTA DE CHEQUEQ DE VERIFICACION DE
ACTIVIDADES DEL PROYECTO

INSPEGGION DE PLACAS DE CONTRAPISO ¥ ENTREPISO

tombre de!l proyecto

bocalizacidn de la obra:

5 &-«\«;:. 3 ‘3: L [T,

Clignts

£\abous con_du &izgms’)ﬁw o s dveias RNy 2R

N A-M“ o e g 5
R A é:a,iﬁ — & \\uéz‘c:? e Scer o¢ .. /)al Vel By

Fecha de Jspeccién Arza de Iispe:cién s o C[d /*
4 N AV 2lE peAlena Srs f:éi Nl /(/é? @ LT . 2 —
oh R A3 Dascripsifn ‘ T et
Tipa da Inspaccidn realizada (Solecaisanaen s euas (0 $20da Lase 2} Tipa d§ concepto evaluado ¢ 16 con i RerAE LK) WEON cofrEeTAa)
RAMERA IHSPECCION [TheGuNDA miseECaON [IPLACA DE CONTRAPISO [hacapsewmmessso
B REFBEBXO(Se!ec@mcmm&equig(X)awnmzeommxp;emeiaspedoevamda) Ty WL e gounT B e
PLACA DE CONTRAPASO PLACA DE ENTREPISO ‘ __‘_'_,___ﬂ
Aspecto a evaluar Cumple | Nocumpta | 3 Aspecto a evauar | Nooumple
1} Revision def nivel g sGbase de recebo. -& C} 1iRevisidn do dmensionas, verificadén ds colas, niveles ¥ [:}
plomos. il LT
2{Revisién ds la compactacidn de la sGbase da recebo. a 1 2 Verificacitn de 13 Insialacidn de redes que cnwen Ja placa. :_J i i
3IRevision ds Ia instalacion y irasiapo ds 1 malia s01dada, ; el Fverficacion de Ia colocacion el acero de refusriof G
'{?” O siguisndo las especificacionas ¥y wa la posicdn y 7 B
i ? recubrniento necesarios de acuerdo a planos.
OBSERVACIONES o T
Yer e oy L. cf.e’v\g dedon O% il e
e
B. FORMALETA (e is {X) of cample & po i

e

. CONYHATISTA /

Py 4 b o Y h“\E(vCL““‘“ ¢
F o
e o

Kombre U

q0

C/@i},ﬁs f\d:»& \g\m WP

Hombre o
Ve vade %»ﬁ\‘*

oS
Elo- gowmes.

{ Aspaclo aevaluar Cumple | Hoocumple Aspecto a evaluar Cumple Ho cumple.
1{Revisidn de {asloros do horde y nivel do acabade. ZiVorificar of eslads y tenninado de la fomalsta. {5
E\ C] & pacm o 58 e i1 E‘—-} D
OBSERVACIONES \' ( ¢ : 2l
..,:FQZ {ﬂf\/)»(Q g (1) .jrz&, V(e Jo 0 v i&frfzf\ 12/ IR 0110 S e
C, VACIADO {Selecgione o tox equis 0 o cornpels o no dupople eon ol aspetio avaluzsio) -
: £ ey
L Aspecio a evaluar Cumple Ho cumple
1| Revisidn de vaciado y vibrado e concreto. ‘/@<' D
v Parametros de evaluaclén " o
1 En 1as supericies do losas, medidas antes do romover los elementos femporales de 2 Variationss da las madidas y aberturas en las losas +/ - 10 maimelids,
soports, por cada dos {2) matros de longifud fa tolsrancia debs ser de cinca (5) .
miimelros. 3 Espeswr+/-8%
GBSERVACIONES : / 2 psiinil
e U b )'a Vs Mp/ &?_fq@wgﬁa Wby de ai;"” £ oS AT NS S WL o
D, APROBACION - = ot
INTERVENTORIA i

oy
oA
5
o
%
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LISTA DE CHEQUEO DE VERIFICAGION .
- ACTIVIDADES DEL PROYEC

o . & (NSPECCI@N DE COLUMNAS SR il tf“
Nombre del proyecto Localiz cién.de Ia obr = c:fa";ﬁff'—x"?@
el proyecto £ | éﬁ:}afmdfv L df& o e, e vd’/‘@) ,é,c:,m ;':_0%, q»zz/f ,
Q’?ﬁmm G dpnje) @i lo JE . G2 J@Tlxio - ZE 1o Cavap e
liente i ;

’ D{_) CL/{/ . | Ao
Area de inspeccidn Fecha de inspeccior
Colvmney Ege VA, 2/-B-C 3A-B, "/ﬂ ' TN 5 8 I 107 -

’ ? pescripeiad on i i
Tipo de inspeccion realizada (Seleccione con una equis £X) sealn corresponda) )
ﬁmma CHEQUEO gsscume CHEQUEQ ] ‘? OF - 2017 .

A, REFUERZD {Sclztiiode con una vaids (X sicumpls ot Cumpls coiy el aspucso evaluadey e : e Sy  _:;::,;.._,“§—»

s ST Aspacto a evaluar SI NO : Remswn i
: S 3 ' ( Marca / Proveedor del e

11Revisién de localizacién, efes, niveles }E{ 1 . l S i : G«(’?« e

2iCorrecto espaciamiento entre barras. £ e < R o N

_ISe instalan y ubican correctamente los M}Zi [ _|Cantidad de barras y ganchos correcta

3
_ “ipases e Instalaciones_técnicas. é} O ] i 5 segtin planos. ,/‘a? L] UM T
4 Adecuados didgmetros y longitudes de I
aceros y separacién para el refuerzo, -
OBSERVACIONES
QR&&LET& Y RQE‘LAP{TEO 5 o _zzr@' "e;;cgigz () s tuinpde o no c;{m;?e,:a;; e; A% gi’u}s:i_&"?hsjadjﬁ} e .
Agpecto a evaiuar B 33. ; tséi) B ' Aspecto a evafuéxr / 81
Revision de la formaleta, aplicacidn del : X
2 Correcto distanclamlento entre
1 desmoldante, fnstalacion de la formaleta, ﬁ 0 2 Giero ¥ tormaldka E ‘ W
plomos y dimensiones. e
: r)BSEzVAcw'ﬂ“ Wi R s g .
<e (ohyiv e Ot
£ VASTADO (Sclotaiane Ton ung edws O 5t cumble © s clunple con ol sspecto avaliadhy o SOl R o oy i i e e
Aspecto a evaluar 51 NO Revisioh cantidad

{1Vaciado del concreto en una sola etapa. :K'L 1 4{Resistencia del concreto (PSI) “_'g C?&O 5

2|Adecuado vibrado del concreto. /& [l 5|Cantidad de concreto vaclado | (7} W, ‘? -,/},,:3 e

3Se reallza correcto curado del concreto, ‘gj W 6iAseptamiento 3‘1

i Revision : bl
7ICencretera / Hecho en obra ;Hff’d/y LBz ] 8Marca del Cemento : L:if?f’! ; g’g?{,:;{ Cd
Criterios de aceptacidén:
Hormigueos maximo permitido de 5 mr de didmetro
En ef alineamiento y supetficies, por Lada 2,75 m de longitud, la tlerancia es de 5 mm

SERVACIONES '
i 2270 _de [Me &6((4 }@Cbaf&ucl@ (or _Inge oM. («z le\é’ﬂwfa % EF - SR

i UM"‘?”L"“*W @:2_. f“f /e &‘v‘;ﬁ}:??‘;?i "f"‘“‘“

B, " aproBACION |

= 4‘3*“%“”_&3&\%&%:‘%

e ”m.'f A k( &_&‘
irﬂ‘%j?\L i o o fz/ /

~~ NOMBR e “HOMBRE ,
DS\ %&k: QY= ™ e,‘.f&- oL Wit e .
CARGO FIRMA CARGO (’%m s!(”’V{
o~ Oprten, 71




LISTA DE CHEQUEO DE VERIFICACION
ACTIVIDADES DEL PROYEC

JRp———

i e SR msxﬁsccxémnecowmms o

Nombre deI proyectn {a mé (A"Z)}’j ols. QJ,, Zr /VC'@ Locg}ujs/ﬁf) “é[; (}b;j /éf, 47/;/1 C‘J ,j L a'[{ b}g?f’)‘?.'))
eLyp) 7 / vsled En Az T Z- Yulio Cedos CAice - [7 ﬁitwﬂ g

Cliente
Py Cau o

Area e Inspeceion Fecha de Inspecciof

Colomncs fre 181 =By ehe 574 65 o Bilrn fﬁ,@ﬂa WY v ariarz

A

pp a8

Qif'{%ﬁﬁ
T:po de inspeccion realizada (Seleccione con una equis {(X) segin come ’ipml ux‘*

ﬁgkmw CHEQUEO ‘g]\SEGUNDO CHEQUEO /S P A [;{)/"; Eon é,g ,,?O/ & i

A, REFUEBRZO (Seloocions con una équia (X3 sl tumplé o o CUTAMIE CAR Bl S SHECHG evaigatol Aol : e el v

Aspecto a evaluar pos NO . R@wsmn " T 0 e
; : o Marca / Proveedor del (;

1IRevisién de localizactén, ejes, niveles M £ Bl arg el éj il
2 Correcto espaciamiento entre barras. Rl ] i NO'
,|Se Instalan y ubican correctamente los 0] Cantidad de barras y ganchos correcta %\'\ :
“Ipases e Instalaciones téenlcas. ki : segiin planos., : L o it
4Adecuados dismetros y longitudes de /;2{ £

aceros y separacién para el refuerzo,

OBSERVACIONES
)RMALET& Y &E?LANTEQ { eigncione Colt-una equis (X3 st cmfée ) s'i/:x sianple cof ol aspetly @f%ﬁf&gé}‘ : =

7 Aspacte a evaluar ST f‘é()J | Aspecto a evaluar___ b,

Fi ?::;ggg di iaiiorgf;aag{a, gpticafcoén d!‘z]ta ' D 2 Caorrecto distanciamiento entre B
BiG, W EIGCRILYE W ormalcsd, refuerzo y formaleta }Zf
plomos y dimensiones. ) PHARE

Cs “'jFQ\' ATICRNES

Yo ur[ﬁ f{ [« ﬁpPM e g “::,: :

S S VACIADO [Selecciond con ulid éauls (XY S comple o no cumipie vonal advecty svalugdoy . 70 o T s e
Aspecto a evaluar Si NO Revision cantsﬁagﬁ b =il

1 Vaciado d?i concreto en una sola etapa. ﬁ> T ﬁ? Reﬁf‘smtiezncia del concreto (PSI) : 2 X o 0 2 B2 it
2iAdecuado vibrado del concreto. \% D 5iCantidad de concreto vaciado 2 / 14
3iSe realiza correcto curado del concreto. g{ 1 6iAsentamiento ; _ .

5 J o) g Revision o
7[Concretera / Hecho en obra il{?d’\u 21 (IO | §]Marca del Cemento Lza /7 o S

i

Criterlos de aceptacion:
Hormigueos méaximo permitido de 5 mm de didmetro
En el alineamiento y supetficles, por cada 2,75 m de longitud, la tolerancia es de 5 mm

O BSERVACIONES, el o e
'_),;g 7 f/ e M. )c]xl#ﬁ;’&t £ é&c 2 o ol J,;/fgfﬁqf C v ﬂ"?@[ﬁwéé i 1/5:_ e
BBy 7% ﬁfz«[wm@\ . {,u« 3h/ = i sl - e

o, , BT SE is A
APROBASION | - T Sn e

_Wmnsyi-&d ( INTERVENTORIA £
2 g \m\f’miﬁ 2N il Ddon g

NOMBRE . NOMBRE % g\} / g
S EDE A O e e NERORouR AnS e Do« o i
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LISTA DE CHEQUEO DE VERIFICACION |
ACTIVIDADES DEL PROYEC

Wi L " ~, INSPECCION DE COLUMNAS e e :
Ncmbre del proyecto CQ@Q{&&C/&’Z&? (;,(, (}Ld <L ) /ﬁ,@ggﬁ@cién de la obra: , €y &7 d/r‘"{’)} ,/{"C K/LL L (,w :

gntele dileseS prewe] o fsfes ean o 2G = Gropo L. , Tk
Cliente -/ PR
‘;Qu(?wd
Area dg Inspeccidn Fecha de inspeccién
o /}é} 'r’/“'l/?i,g \{G)({Lj(@ \6’, j_«—{% C, :}ﬁb 1;. gf;f‘@j 7 I =~ }—_ {:fe‘flg e g:,/ ; ?C:%
Pescngﬂoz; ‘,:) 7. 10N M A SO

Tipo de inspsaccitn realizada (Seleccione con una equis (X segln corresponda) 4

%}PRIMERCHEQUEO ‘Q&ESUNDDCHEQUEO 8 §€,f0/)’€‘ 7 ée et 4 o V0L O

A REFUERZO [ Seleccione con Una 2ouls (43 &1 cyinhie o o cumple ton of aspecto evaiiedal e 5% : _,";“'_“_:'_; £iie:
Aspecto a svaluar - R ¢ I Rews:on ) i

"""" _|Marca / Proveedor del
Revisidn de localizacidn, gles, niveles ! ] 5 ACETO 5’ xgﬁ_ﬁ Lt T et

e

hS

Correc_to espaciamiento entre barras.

® 0O
Se Instalan y ubican correctamente los “—%ﬂ) 0 Cantidad de barras y ganchos correcta 'Zj 2 o
¥ v :
’;@] =

<

pases e Instalaciones técnicas. seglin planos.

Adecuados didmetros y longitudes de
aceros y separacién para el refuerzo.

OBSERVACIONES
ORMALQTAY REPLANYEO gf ] ;@:gim £ a} BBt ugie jc m oy = - can M sape Q &ua ;_'}_v*‘b,.‘ o
: Aspsctﬁ a evamar R 51 73‘&0 1 \ : !\vpectq a evaiuar el T !
Revisién de la formaleta, aplicacion del i
: - Correcto distanciamiento entre :
1 desmoidan@e, ins}:alacfon de la formaleta, ‘@} 5 : refuerzo y formaleta ,5%( ]
plomos y dimensiones. s i e
OBSER\JACE"NF? e i o e : pe Sl e e e T e T
“ LAA M
ST e {*L,t"”t' ,
0, VACIADO (Seleccionk con unz emes (21 51 comple o no cuirlf con'el asiiecis avalinde) =0 0 e R s
Aspecto a evaluar SI_ _ NO 7 Revision cantidad
1{Vaciado del concreto en una sola etapa. j{j\ ] 4Reslstencla del concrato (PSI) ")) I 2 hE
2! Adecuado vibrado del concreto. g\ 7 5iCantidad de concreto vaciado ;73 03_ il
L% % BRI O AT
= 4 4
3iSe realiza correcto curado del concrete. g i &/ Asentamiento 2 = e,
/. Revision ; P e
7iConcretera / Hecho en obra #"’d/?z’/ & (I, | 8lMarca del Cemento (Cpn [l st ——

Criterios de aceptacion:
Hormigueos méximo permitido de 5 mm de didmetro
En el alineamiento y superficies, por cada 2,75 m de longitud, la tolerancia es de 5 mm
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Aceria Celaya

CARRET. LIBRE CELAYA-SALAMACA KM 64.8
C.PIZIP MPIO. VILLAGRAN, GUANAJUATO
TelPhone (+52) 01818 388 1111

MY 01 800 021 3322, USA 1 80G 332 2376

DECLARAGION DE CONFORMIDAD DE BARRAS
CORRUGADAS DE BAJA ALEACION, PARA REFUERZO
DE COMCRETO{

Calibra f B. Dol £
Digmeter kgimos? Bend Test
{Kgfm)
AVG Pume 13 g AVG
fa Norma
. HTC2388 ¢
RRUGADO DA 44.41 Tomgle ! | CUMPLE .55
*1.381C Sucoessiully | L
ALAMBRON CORRUGADO DA Cumple / CUWMPLE| 085
2780 GE0 C23/8° 1.351C Successhlly
ALAMBRON CORRUGATO DAY 455.93 CUMPLE
2750 G50 C2 3/8% 1.351C A i
ALAMBROR CORRUGADO DA $41.07 Curaple {
2289 GBO C2 38" 1.351C Successhilly
Q2601 107578 |ALAMBRON CORRUGADO DA~ 45110 | 142 Cumple{ | CLIMPLE 055
356 560 C2 3/8°1.351C ¢ full
L A228C EEALE ST P E ] izl B
S2802 107577 JALAMBRON CORRUGADD DA 23747 | 148 Curnple / CUMPLEL D55
7285 GSO G2 3/8° 1.351C | o Suscasstuly |
92803 107576 |ALAMBRON CORRUGADO DA 42854 | 148 Cumple f GUMPLE 055 6.10
N 2289 G60Ccz 38" 1351C Successhully
s 107589 IALAMBRON CORRUGADC DA GEO 3" 55.87 | BuS.ed | 1616 4870 .| 458,00 | 1.43 Campie/ | CUMPLE 056 £.00
N ] 2289 G60 C2 38" 1.351C o Successhully Yhal
107598 [ALAMBRON CORRUGADD DA &80 e 6645 | 6520% | 1838 4702 | 48114 | 141 Cumpte! | CUMPLE 0.35 600
2789 G60 C2 3E" 1.3510 i Sueecassiully |
22728 907597 |ALAMBRON CORRUGADO DA- GEQ g 86.05 | 654.58 | 1829 4684 | 45834 | 142 Cumple/ | CUMPLE 0.55 5.12
2285 660 €2 387 1.351C | : ; L iy
3730 107597 |ALAMBRON CORRUGADT DA-| 860 ey §6.84 | 655.4B | 1820 a704 | AB132 | 142 Cumpla/ CUMPLE| 055 &.00
2289 G60 2 3/8" 1.351 % ! Succassiully
|273% 107585 |ALAMBRON CORRUGADO DA 60 318" 5591 | 648.40 | 1599 1631 | 454201 142 Cumplef | CUMPLE 0.36 810
oga G680 £2 3/8" 1.351C Successfully
S35 | 107582 |ALAMBRON CORRUGADD DA+ G60 38 G786 | 66553 | 1566 | 40.56 | 450.62 145 | Cumple/ |CUMPLE} 0358 £.20
2289 G5O C2 8" 1.351C Successfully
82732 107593 |ALAMBRON CORRUGADO DA- G8C 318" so.08 | €67.72 | 1872 4765 | 467.78 | 142 Cumplz / CUMPLE| 055 6,18
7050 2560 CF 38" 1.35 1 < o Surcessiully
il YRR SR R I, SN &bl o vy
22733 107595 |ALAMBRON CORRUGADO DA- 38 44405 | 144 Cumple £ CUMSLE ! ©6.56 8.10
2260 GBO C2 3/8% 1.351 c Successhully 7% v
92734 107594 |ALAMBRON CORRUGADD DA~ GBO 38" 6683 | 65545 | 1581 57.13 | 48222 | 141 Cumple / CUMPLE} 0585 6.14
2780 G60 C2 3/8° 1.351C | Successhully
145584 107263 |ALAMBRON CORRUGADO DA G60 3B~ 53984 | 587.84 1563 | 47.11 |482.01 1.27 Cumpie { CUMPLE| 055 528
208G G60 C23/8°1.381 C Suceessfully
150712 107590 |ALAMERON CORRUGADQ DA- G680 38" B646 | 648.68 | 16.33 4547 | 43838 | 148 Cumple / CUMPLE| 055 8.10
2289 G60 CZ 38" 1358 C Sugcassiuily
150713 107284 JALAMBRON GORRUGADO DA- G60 318" 6010 | 589.4 1578 | 47.08 {46184 127 Cumple / CUMPLE| 055 6.08
2285 G60 C2 38> 1.351C Successfully
T34 107262 |ALAMBRON CORRUGADO DA- GE¢ ae” 80,70 | 595.35 | 1548 2671 | 45841 | 1.28 Cumple ! CUMPLE! 055 §.10
¥ 2285 GO0 02 3/871.351C Successfully
; ¢ 107261 |ALAMBRON CORRUGADO DA- G80 38* B7.72 | 664.18 | 18.48 45.84 | 44958 | 147 Cumple ! cumMPLE| 055 £.08
salis] |a28a G850 ©2 ¥B" 136C L Successfully I

sido producido, inspeccionadoy probado de acuerdo a fa norma NTC 2289 (Novena Actuslizacidn 2012}y con
acero de baja aleacion pare refuerzos de concrelo decreto 1513 de 2012 det MCIT. La
informacion de tas propiedades quirnicas y mecanicas contenida en gl presenie certificado son valores promedic obtenidos de los registros
internos de la compaiiia, cumplienda con la nomma antes mencionada, / We cerify that \his material has been produced, inspected and lested
according 1o standards applicable NTC2289 (update ninfh). Al information described i the certificate are average values that are based on Intamal
company records in compliance with the above rule 2012

P Certificamos que este material ha
&f reglamento técaico de barras corrugadas ¥ lisas dg

i
=
=

g |Feshe/ Dy

i i

T3695 - 20043297 - 118387

-1 26/07/2017

Hecho en México { Made in Mexico

Rasalies
AVG
159
154
77
142 |
052 180 |
045 | 143
0.48 158 |
G4 150
053 753
0.39 452
540 1.29
0.4 151
041 157
N Y
043 118 ¢ - 2
A
0.45 182
645 165 |
645 149
0.43 1.3
0.4 158

ING. CESAR RENE | OPEZ TORRES
Gerante de Aseguramiznlo de Calidad / Quality
Assurance Manager
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Aceria Celaya 3698 - 20943297 - 11833-7

CARRET. LIBRE CELAYA-SALAMACA KM 84.8 DECLARACION DE CONFORMIDAD DE BARRAS

C.PJZIP MPIO. VILLAGRAN, GUANAJUATO CORRUGADAS DE BAJA ALEACION, PARA REFUERZOS

Tel/Phone {+52) 01 818 368 1113 DE CONCRETO/

WX 01 80D 021 3322, USA 1800 332 2376 Hache en Méxica ! Made in Mexico

% Cul %Cr | %Ni |[%Mof BV Bup | CE

Sacuancia b 1 isrududo } Des
eat Seguentag 2
3 AVG 2NG AV ANG AVG AVG. AVG AVG AVE AT BNG AVE
& 107586 | ALAMBRON CORRLIGADOQ Da- 2288 G608 0.246 | 0.953 | 0.187 | Q.008 0.023 | 0.174 § 0091 T.060 | 0.018 | 0.042 | D.OC0 0417
C238" 13510 4
& 107585 | ALAMBRON CORRUGADO DA- 5350 G60 | 0.250 | 0.953 | 0.164 | 0.007 G072 | 0.157 | 0.064 | 0,034 | 0.018 | 0.0 0.000 | G418
£238"1.351C 4
585 | 107583 | ALAMBRON CORRUGADO DA- 2288 560 0.260 | 0972 | D.472 | 0.008 04122 § 0.151 51 GO17 | 0042 | 0.000 | 0423
3

CIUE1351C 2

595 107564 | ALAMBRON CORRUGADO DA- 7260 GE0 | 0,250 | 0.872 | @172 | 0,00 D022 | 0451 § 808G | 0.085 § 8417 0.042 | 0.090 | 0432
C238°1.354C i 3
597 107581 | ALSMERON CORRUGADD DA- 276G GGO | 0.248 | 0958 | 0173 5.007 | 0.020 | 0.131 | 0.098 | 0.053 0.615 | 0.041 | D.00R | 0419
T2 38 1.351C g

597 J07582 | ALAMBRON CORRUGADO DA- 2089 GEO | 0.248 | 0858 | B.AT3 | Q00T 5.020 | 0.134 | 0.098 | 0.053 ; 0.018 0.041 | 0.000 | 0419
£23/8°1.351C 8
589 TO7980 | ALAMBROHN CORRUGADD DA~ 269 GOU | 0.240 | 0.967 | 0.748 | D.008 G025 | 0.146 | 0.085 | 0.053 { 0.018 0044 | 0000 | 0.413
C2A8"1.351C 1

& <7575 [ ALAMBRON CORRUGADO DA- 2289 GBD | 0.26¢ | 1.012 | 0.143 G508 5075 | 6,134 | 0.09% | 0048 | 0.013 | 0.043 | 0.000 | 5443
G238 1.351C 4

B 707575 | ALAMERON CORRUGADO DA- 2288 G80. | 0.251 5a5i 5385 | G007 | D.026 | 0.137 | 5.083 | 0.045 | 0.011 | 0.042 ) G000 D4z

: 5

023813540
202 107877 ALAMBROM CORRUGADD D&~ 2289 GBO | 0.254 | 0.685 | 0.182 £.008 | 0.028 ] 0113 $.087 | 8.040 | 0008 (.44 | €.000 | D.422
C2aiE" 13810 17 =
503 407576 ALAMBRON CORRUGADO DA- 238G G60 | D.284 | 0.876 0.430 | 0.007 | 0.021 | 0.112 0.055 | 0.037 { 0.002 0043 { 0,000 1 0,433
238" 135¢C 1
7z 7555 T ALAMBRON CORRUGADO DA 2263 G60 | 0252 | 0.950 | 0.479 | 0.006 | 0.034 G571 0052 | D052 | 0.011 | D.040 | 0.000 | 0.418
C23/8°4.351C g
728 4107538 ALAMBRON CORRUGADO DA- 27280 GBO | 0.250 0.957 0.165 | 0.0G7 | 0.018 { 0. 168 | 0.078 | 0.058 | 0.017 0043 § G.000 | 0.420
C236"1.351C 9
=5t TTaT | ALAMBRON CORRUGADD DA- 2263660 -| 0.265 | 0866 | 0169 | 0.007 5595 | 0,161 | 0.050 | 0.05% | 0.015
©23/971.351C e B 32l o E
730 107587 ALAMBRON CORRUGADC DA- 2288 G50 | D266 | 0.9B0 | 0.184 0.008 | 0.015 | 8.19% | 0.063 0.053
238" 1351C 9
ST 107555 ALAMBRON CORRUGADD DA- 2269 GGG | 0249 | 0877 | 0181 | 0.697 537510785 | 0,053 | 0054 | G.014 | 0,044 | 0.000 | 0:420
C23/8”1.351C 7
5551707555 | ALAVIERON CORRUGADO DA- 2368 G60 | 0:254 | 0.853 | 0184 | 0.007 S 613 0154 | 5.064 | 0.059 | 0,035 | 0.042 | 0.000 } 0423
C23/8°1351C : 3
732 407593 ALAMBRON CORRUGADC DA- 2288 G60 0.254 1 €953 | 0.164 0.007 | 0.612 | G194 0.084 | 0.053 | 0.015 0.042 | 0.000 | 0423
C238" 1351C . 3
755 T 757595 | ALAMBRON CORFUGADG DA- 2259 660 | 0.257 | 0854 | 0163 1 0.008 551715775 |5.064 | 0.054 | G.014 | 0.040 | 0.000 | 8425
c238"1.351C 5 g
107594 ALAMBRON CORRUGADO DA- 2283 GBO | 0.251 0965 | 01684 | 0.010 0.012 | 0.182 | GLT2 0.068 | 0.015 | 0.042 | 0.000 D.424
C2 8" 1.35tC
594 107263 AAMBRON CORRUGADRC DA- 2280 G63 | 0351 0.654 | 0,165 | 0.008 0.005 | 0.214 | 0.068 0.056 ; 0.015 | 0.040 | D.000 0,430
C2 /8" 1.351C
15767550 | ALAMBRON CORRUGADG DA- 2288 Ga0 | 0.268 | 0.956 | 0.144 | 0.003 5577 G425 | 5.008 | 0054 | 0.012 | 0.043 | 0.000 | 0.439
C231871351C

Cerfificamos gue este material ha sido producide, inspeccionadp y probada da acuerdo als norma NTC 2288 (Novena Actualizacion 2012} y con 2

ef teglamento técnico de barras corrugadas y lisas de anero de baja aleacin para refuezos de concrelo decrsto 1513 de 2012 del MCIT. La R TR st
infarmacion de fas propiedades guimicas ¥ mecanicas contenida en el presente cedificado san valores promedio chtenidos de os registros ; e
interncs de la compafia, cumnplienda con la norma antes mencionada. { We cerfify that this material has been produced, inspected and tested
according to stangards applicabie NTG2282 {update aintn). Aff information described in the cenificate are average values that are based on intemal
company records in compfisnice with ths azove rue 8012,

NG, CESAR RENE LOPEZ TORRES
Gerente de Assgurarnisnto de Caligad { Quali
Assurancs Manager
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Aceria Celaya
CARRET. LIBRE CELAYA-SALAMACA KM 84.8

d DECLAR}‘\CIC’JN DE CONFORMIDAD DE BARRAS
CRZIF MPIO. VILLAGRAN, SUANAJUATO S

CORRUGADAS DE BAJA ALEACION, PARA REFUERZDS Fe

26/07/2017

TelPhone (+52) 01 818 368 1111 DE CONCRETO/

MX 01 80O 021 3322, USA 1800 332 2378

ada { |Secuencial Prod i ir o Si %Cr | YN | %Mo % NE
ieat Sequence -
e | ave | ave | AVG | AVG | AVG
gzt 107234 | ALAMBROM TORRUGADQ DA- 2283 GBQ 0261 | 0.988 | 0131 | G.0D3 0.021 | 0.107 | 0.066 | 8.042 0.016 | 0.041 | D.ODK | 0433
C2 12 {3518 Z
I £ L S TR Y Ty vyl 5] [pEe e s
107573 | ALAMBRON CORRUGADO DA- 2288 G680 | 0.284 5976 | 0490 | 0.007 | 0.021 | 0.112 G055 | 0.057 | D.OGT | D43 | 0.000 | 0433
CZ Y2 1351C 1'%
BU3 07574 | ALAMBRON CORRUGADD DA- 2283 TE0 | 0.284 | 0.975 § 0.150 6.007 | 0.021 {6112 [ 0055 D037 | 0.008 | 0.043 | .000 0.433
C2HT135LE 1
503 157578 | ALAMBRON CORRUGADO DA $585 Gou | 0.264 | 0576 7021 10192 | P.OSS | 0.037 | 0.008 0.043 | D.000 | 6433
£2 412 1.351C 4
Bo4 107572 | ALAMBRON CORRUGADO DA- 2288 GEO 0.744 | ©.951 | 0.18€ | 0.007 $.029 | 0100 § 0.051 7.033 | 0.008 | 0.043 | 0.500 0407
C2 2" 38510 i 7
e e e HE LY e S
605 107571 | ALAKBROM CORRUGADO DA- 2288 580 0.256 | 1000 | 0.182 { 0.007 5029 | 0300 | 0054 | 0.035 T.00B | 0,045 | 0.000 | 0428
G2 #2°1.351C g
808 157570 | ALAMERON CORRUGADO DA- 9239 56U | 0.257 | 0.998 | L1985 D002 | 6.029 | .095 | 0.048 | 0.035 0.005 | 0.042 | 0.000 | 0428
£2 12713818 ) a
® TTTI07568 | ALAMBRON CORRUGADD Da- 2288 G860 0.240 | 0.954 | 01180 | 0.008 0.025 § 0.093 | 0.045 1 C 053 | 0.012 | 041 | 0.000 §404
C2 12" 1.35tC 5
2% 107567 | ALAMBRON CORRUGADO DA- 2063 GEO | 0,254 | D:952 | 0184 5007 | 0.042 | 0112 | 0.032 | D.0SB 7014 | 0.042 | 0.008 | 0417
C2 1#2°1.351C ]
1639 107566 | ALAMBRON CORRUGADQ DA- 2288 60 0256 | (983 | 0183 | 0.007 7014 | 0.111 | 0.050 | 8.041 G.010 | 0,060 | 0.000 | 8426
2120 1.351C ]
B30 107585 |ALAMBRON TORRUGADO DA- 2289 GEJ 0.243 | 1.065 | 0.132 G007 | 0.020 | 6.128 | 0.049 0.044 | 0.011§ 0.001 0.000 | GA1E
C2 12" 1.381C 8
o719 107220 |ALAMBRON CORRUGAQDO DA- 2289 G60 0.257 | 0.953 | 0.168 £.003 | 0.010 | 0,123 | 0.080 0.054 | 0.012 | 0.043 | 0.000 0425
€2 1#2°1.351C 5
5721 707225 | ALAMBRON CORRUGADO DA~ 5586 G60 | 0.243 | 0.957 | 0.165 | 0.003 5.021 | 0149 | 0.088 | 0061 | D.014 0.043 { 0.000 { 0414
C2 12" 1351 C 0
n72R $O727 ALAMBRON CORRUGADD DA~ 2283 GEO | 0.264 | 0.978 0.145 | 0.005 | 0.021 | 0.138 0.073 100451 €010 0.044 0.000 | 0435
iz o2 cz 120 13510 g i R 5 Yo < &
Q72 107222 | ALAMBRON TORRUGADG SA- 2289 GED D.064 | 0.978 | 0,146 } 0.00% D024 | ©.139 | 0.073 | 0.045- 0,010 | 0.044 | 0.000 5433 15 g
£2112°1.35C & «
0723 107224 | ALAMBRONM CORRUGADC DA- 2238 G60 | 0.256 | 0.951 0.447 | 0.004 } 06,023 | 04 55 { 0.081 | 0.059 | 0.014 0.042 1 0.000 | 0.425
C2 42" 1.351C i
ALAMBRON CORRUGADO DA- 2288 G&0 0251 | 6.953 | 0.129 | 0.005 | 0.019 0134 | 0.075 | 0.046 | 0.010 | 0.044 £.000 L\')AH!
a
Secuencla | Producto / Description of Goods RT TS % Elong] LF YS RT/LF | P.Dodlez/
Seguence X MPa | ! Efong | kgimem? Pa Beand Test i nExtr. |}
{Ka/m) ento Resalies }
R ave 7 AVG udo t1de]  ANG £ AVG AVG i
13 Neama
NIC2282/
14 (ALAMBRON CORRUGADO DA §17.89 | 14.53 | 4334 42708 | 1.44 Cumple! CUMPLE 0,98 8.18 072 233
2289 G6J C2 /27 1.351C Successfully
105218 |ALAMBRON CORRUGADQ DA~ 6530 | 640,45 | 15.38 24.08 | 43238 | 148 Cumple / CUMPLE D98 818
289 1z 1351 G e [ | Successhilly ]

e ... e e e e S

& mos que este material ha sido producide, inspeccionado y probada s acuardo a la norma NTC 2289 (Novena Actuaii

el reglamento iécnico de barras carrugadas y lisas de acero de baje aleacion para refuerzos de concreto decrete 1513 de 2012 def MCiT. La

5 quimizas y mecnicas cantenide en el presente certificado son valores promedio obtanidos de Jos registas
sected and lested

informacién de las propiedade:

internos de la compaiia, sumpliende cop la norma antes mencionada. / We cerify {hat this material has been produced, ins

according ta standards anplicable NTC2288 {update ninth). Al information described In the centificate are average values that are based on internal
ith the zhave mife 2012,

Hecho en México # Mads in Mexico

{120, CESAR RENE LOPEZ TORRES
Gerente de Aseguramiento de Calidad } Guslity
Assurance Managey

6204



Acaria Celaya

CARRET. LIBRE CELAYA-SALAMAGA KM 84.8
C.P.IZIP 1MPIO. VILLAGRAN, GUANAJUATO
TetPhone (+52) 01 818 362 1111

#3004 800 021 3322, USA 1800 332 2378

DECLARACION DE CONFORMIDAD DE BARRAS
BAJA ALEACION, PARA REFUERZGS
DE CONCRETO/

CORRUGADAS DE

e —
8635 - 20943297 - 11821-7

L ———

2B/07/2017

Cotadal [Secuencial % Elang P: Doblez / | Acabado Min,
tHest Sequenca { Elong Bend Test Espaciam| Alfura
fento
G| G Puns 11de] ! s
ja Norma :
i NTCZ2837 i
3075 MERON CORRUGADQ DA 1766 | 4384 | 427.97 1.43 Cumple f CUMPLE a.88 8.06 .55 1686
2780 GBI G2 1/271.351C 3 i 13 3 S
8 407570 JALAMBROM CORRUGADD DA GED 442" 8309 | 627.55 | 1357 424 | 433801 144 Cumple { CUIAPLE £.98 8.05 4.54 1.83
5 2283 (560 G2 27 1.351C i by 2 e
107365 |ALAMBRON CORRUBADD DA GBO W2 Bo45 | 69273 | 1828 3347 | 42636 | 143 Cumple CUMPLE .98 B08 4.53 183
2988 GBO 02 1/2°1.3518 e Sucoessfully e
{07567 JALAMEBRON ORRUSADRD DA o603 et B262 | o140 | 1774 1387 | 428331 143 Cumpls ¢ CUMPLE £.88 8.06 6.53 189
ik 2759 G80 C2 1127135t C BiR) Saccesstuliy L )
Q2808 07566 [ALAMBRON CORRUGADD DA 880 uz 5206 | 617.43 | 1653 43.92 | 43076 ] 143 Gumpse 7 CUMPLE 0.98 8.25 078 178
ooge G52 G2 1273 35tC - b Sucoessully | G Bl S
$2512 107555 ALAMERON DORRUGADD DA~ 560 1z 53.85 | 626.16 | 1840 3379 | 425421 145 Cumple CUMPLE 9.97 823 876 1.72
2285 GB0D C2 1271381 C - i Suczessiully §
107220 |ALAMBRON CORRUGADO DA ety 112" a4z | 53181 | 1568 4553 | 447.03 | 141 Cumple / CUMPLE 0.96
2789 G&0 C2 1727 1.361C | L4 Suscesshiiy 5
107235  |ALAMBRON CORRUGADC DA 580 UE 6506 | 64§92 | 18.33 43.50 | 43843 | 148 Cumpia/ | CUMPLE 0.88
v _|oasocEnC21/2 1 35¢C Succassiully | i
197221 |ALAMBRON CORRUBADO DA 80 12° 553 | 64710} 15.32 4499 | 44120 ] 146 Cumple / CUMPLE| D57
o289 G60 62 12" 1.351C Successiuily
150722 107220 |ALAMBRON CORRUGADO DA B50.78 | 1803 | 4625 44392 1 148 Cumple CUMPLE] 087
2089 G60 02 12 .35t C B Suceassfully
150723 107224 |ALAVBRON GO RRUGADC DA~ B420% | 1823 | 4527 443.95 | 144 Cumgle/ | GUM PLE DB
2283 G60 €2 1/2° 135t C ol Successfully
13072 107223 |ALAMBRON CORRUGABO BA- BaTA3 | 1557 | 44Tt 438.4 1.47 Curpie CUMPLE| 087
s 7 2289 G0 C2 1/2" 1.354C | il e Suecasshully
S Ceriificamos que esle matetial ha sido producide, ingpeccionadd ¥ probado de acuerdo a fs norma NTG 2289 {Novena Actualizacion 2012} ¥ con

&l reglamento técnico de barras corrugadas y lisas de acer de baja aleacién para refuerzos de concrelo decrete 1513 de 2012 det MCIT. L3
informacion de las propiedades quimicas y mecanicas contenida en el presente certificado son valores promedio obtenides de ics ragistsos

intermos de la compatia, cumpliendo con la norma antes mencionada. / We certify that this material has besn produced, inspectad and tested

accarding to sisndards applica
company records in compiiance with the ehave rute 2012,

ble NTC2289 (update ninth). Al information descrited in the curificate are average values that are pasad on intermnal

Hecho en México / Mads in Mexice

NG, CESAR RENE LOPEZ TORRES
Gerente de Aseguramients de Catidad / Quality
Assurance Manager

0405



Aceriz Celaya BESE - 20843207 - 51422 -7

CARRET. LIBRE CELAYA-SALAMACA KM 54.8 DECLARACION DE CONFORNIDAD DE BARRAS

C.P/ZIP MPIO. VILLAGRAN, GUANAJUATO CORRUGADAS DE BAJA ALEACION, FARA REFUERZOS {26/07/2017

TellPhone (+52}1 01 812 368 1111 DE CONCRETO/

MY 01 800 021 3322, USA 1800 332 2376 Hecho en México / Made in Mexico

ﬁﬁg{qi@g?’é{mﬁm}s £ Pedo i Weight)
%HT | %] %Si] %P | %S | %Ou]%lr Ni|%Mo] %V | %ND| CE

ada { |Secuencia/ Producto f Descriplion of Goads
ieat Saguegncs
ave | ave | ave | ave | ave | ave | ave | AVG | AVG | AVG | AVG | AVG

il 105865 | VARILLA DA- 2269 G60 02 3/4° 12.0 m P41 0.262 | 1310 | 0.176 | 0.018 0.020 | 0.231 { 0.193 | 0.080 | 0.G25 § 0.036 | 0.000 | 0.5065
R 1

T05866 | VARILLA DA- 2263 GB0 L2 3/4° 12.0 m PA1] 0.275{ 1.317 | 0.183 | 0.014 | 0.012 0.48% | 0.474 { 0.077 | 0.625 | ©.042 | 0.000 | 0.515
R &

7RE I05887 | VARILLA DA- 2283 G6CC2 3/47 12.0 m P41} 0.263 | 1.314 | Q173 | 0.014 | 0.024 0.982 | G.189 | 0.077 | 0.028 1 0.028
R

767 TOEE86 | VARILLA, DA 2263 GB0 R 3i4° 12.0.m PA1] 0.268 | 1357 | 0.138 | 0.012 | 0.017 | 0.185 C.142 {0061 | 0027 { L.042
R 3

Tea 105380 [ VARILLA DA- 4282 GB1 £2 3/4* 12.0m P43 0265 | 1.312 | 0.179 | 0.018 | 0.014 | 0.234 | 0,198 | 0.083 { 0.038 § £.035 | 0.000 | 0.503
R

6L 103870 | VARILLA Db 2267 G60 C2 3:4" 12.0 o P41] D.270 | 1.324 | 0.175 | 0.015 | 0.0%4 0221 | 0.184 | 0.080 ; 0.024 | 0.036 | 0.0U0 | 0515
R 8

770 05871 | VARILLA DA- 4265 G860 C2 3/4% 12.0 e PA1} 0.258 | 1.308 { 0.194 | 0.015 | 0.024 | 0.242 0.173 { 6.086 ; 6.423 | 0.036 | 0.000 | 0.501
R

i
773 105872 | VARILLA DA- 2259 G60 C2 3/4° 12.0 m P41} 0.253 | 1.316 | 0.182 } 0.021 0.043 | 0.256 | 0.191 | 0.083 | 0.023 | 0.037 | 0.000 | 0.498
R 7

T0BB55 | VARILLA DA- 2280 G60 02 3/4° 12.0 m P41 | 0.265 | 1.378 | 0.247 | 0.014 | 0.040 | 0.155 0103 | 0.084 | 0.023 | 0.036 | 0.000 { 0.513
R 8

MBS 06645 | VARILLA DA- 2288 G60 CZ 347 12.0 o P41} 0.253 | 1.335 | 0.200 0.012 | 0.022 | 0.180 | 0.106 | 0.073 | 8.024 | 0.036 | 0.060 | 0.500
iR

H{ES 10AB46  |VARILLA DA- 2289 G0 C23/4° 12.0 m P41] 0.254 1 1.399 | 0.165 T.011 | 6.026 | 0.148 | 0.087 | £.078 | 0.022 | 0.043 | 0.000 ; 0.500
R 8

486 106647 | VARILLA DA- 2263 G60 C2 3/44° 12.0 m P41| 0.265 | 1.321 | 0.174 | 0.011 6.014 | 0.150 | 0.089 | 6.075 { 0.029 | 0.035 | 0.000 } 0.501
R 5

487 106648 | VARILLA DA- 2283 G0 C2 3/4° 12.0m P41} 0.258 | 1,321 | 0189 | £.008 } 0.023 0.437 | 0.123 | 0.030 | D.030 | 0.040 | 0.000 | 0.482
R Y

488 104G | VARILLA DA- 2289 080 C2 3/4° 12.0 m P41 0.253 | 4,240 | 0.797 | 0.010 | 0.027 0.146 | 0.163 | 0.088 | 0.030 | .035 | 0,000 | 0.507
7 %

488 105656 | VARILLA DA-2289 60 €z 3/4" 12.0mP4“I 0263 | 1.340 | 0.197 | 0.016 | 0.027 | 0.146 | 6,163 | 0.038 | 0,030 | 0.035 | 8.000 | 0.507
R 5

481 106650 | VARILLA DA- 2286 GB0 C2 3/4" 12.0 m P41} 0.268 | 1.302 | 0.210 | 0.010 | 0.02¢ 0,207 } 0.102 | 0,085 | 0.025 | 0.038 | 0.000 | 0.480
R 5

a8z 100651 | WARILLA DA- 2280 G50 C2 3l4" 12.0 m P41] 0.272 | 1.329 | 0.203 | 0.013 | 0.030 | 0.266 { 0133 0,106 | 0.028 | 0.038 | 0.000 { 0.515
R

483 106652 | WARILLA DA- 2280 G50 C2 474" 12.0 m P41] 0,268 | 1400 | 0.211 | 0.014 | 0.024 0.216 | 0.132 | 0.089 | 0.026 | 0.039 | 6.000 | 0.520
g8 8

484 108653 | VARILLA DA- 2282 G50 C2 %4" 12.0 m P41} 0.286 | 1.330 | 0.223 | 0.014 | £.021 0.233 | 0.173 } 0.081 | 0.027 { 0.039 | 0.000 | 0.511
R 2

’ IDBE54 | VARILLA DA- 2288 G50 C2 ¥4 12.0 m Pa1] G.276 | 1.344 | 0,153 | 0.013 | 0.028 $.207 | 0.200 | 0.07¢ | 0.025 | 0.038 | 3.000 | D.525
R 3

Certificamos que este matesis! ha sido producido, inspeccionado y probado de acuerdoata nomma NTC 2283 (Novena Actualizacion 2012}y con
ef reglamento técnico de barras corugadas y lisas de acero de baja aleacién pasa refusrzos de concreta decreto 1513 de 2012 del MCIT, La
informacidn de las progiedades quimicas y mecanicas contenida en ef presenle ceriificade son valores promedio obtenidos de los registros
internoes de la compariia, cumpliendo con la norma antes mencionada. / We certify that this material has been produced, inspected and tested
according to standards applicable NTC2288 (update ninth). All information described In the centificate are average values that are based on intemal
company records in & with the abave ruie 2012,

NG. CESAR RENE LOFEZ TORRES
Gerente de Aseguramienta de Calidad / Guslity
Assurance Manager




706658 |

105871

et
105872

105870
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L e ey
VARILLA DA- 2268 560 C2 347

Acerfa Celaya

CARRET, LIBRE CELAYA-SALAMACA Kii 84.8
c.p.iziP MPIO, VILLAGRAN, GUANAJUATO
TeliPhone {+52} C1 818 268 1111

X 01 800 021 3322, USA 1800 332 2376

DECLARACION DE CONFORMIDAD DE BARRAS
CORRUGADAS DE BAJA ALEACION, PARA REFUERZOS

DE CONCRETO/

120 mPAI R
VARILLA DA- 2289 GEG 02 347
120m e R

$20mP41R
UARILLA DA- 2288 GBS [ordetZis
RomPAIR =7
CARILLA DA- 2288 GBD 2 347
ORI R ]
RILLA DA- 2283 880 c23
i20m P41 R

106846

GARILLA DA- 2289 580 C2 3/
1280 mP4IR

108E47

108849
106636

105850

112.0m P4t R
106648

VARILLA DA- 2283 G0 ©2 3/4°

ppeamyat
ARILLA DA- 2299 GBU €2 34

12.0mP4T R

VARILLA DA- 2283 G60 C2 38"

120 mP4IR

VARILLA DA- 2289 GB0 C2 314°

120mP4AI R

VARILLA DA- 2289 G50 T2 3i4°

637.25

12.0mP4t R ¥
100651 [YARILLA DA- 2283 GE0 C2 33" 8595 | 646.78 Cumpie/ {CUMPLE
o, 120mPRI R 3 T 1 Successfully
106652 |VARILLA DA-2282 G601 C2 34 o577 | 64w 47126 | 136 Carmple { [ CUMPLE
120 mP41 R it
708653 |VARILLA DA- 2289 (60 C2 34" G&0 314" 6557 | 652.87 | 1527 4771 (46789 | 1.39 Cumple / CURPLE
120 m P31 R Successhully
106654 |VARILLA DA- 2283 GB0 C2 347 fela 3" £6.51 | 652.25 Cumple { CUMPLE
Mool Bt | \sucossstuty |

[omeerk

Certificamos que este material ha sido producido, inspeccionada ¥ probado de acue!
of reglamerito 1&cnico ds baras corrugadas y lisas de acero de baja aleasion para re
informacitn de Jas propiedad
internos de la compafiie, cump
according to standards applicable NTD2288 (update ninti} A information described in the ce
company records in compliance with the ahove rule 2012

Heche en México / Mads in Mexice

Acabado

SRS
Puats 11 de

P, Dablez ¢
Bend Test

Cumpie/ | CUMPLE L
CUMPLE
" CUMPLE

Cumple/ | CLIMPLE
Successiully

Separacid
n Exir.

Resaltes }
NG}

i

Cumple] | CUMPLE
Suscessfully
Cumpie /
Suceessiully
Curople /
Sutcessiully
Cumple
Suotensiully
Curnple !
Successhily

| CUMPLE

CUMPLE
CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

Cumple /
Successfully
Cumple f

s Tl

CUMPLE

CUMPLE

es quimicas y mecanicas contenids en el presente certificado san valores promed
liendo con la norma antes mencionada. [ We certify that this material has been produced, inspectad and {ested
ctificate are average values that are based on intemal

do a la narma NTC 2288 {Novena Actualizacian 2012} y con
fuerzas de concrefo decrelo 1513 dé 2012 del MCIT. La

1o obtenidos de los regisiros

536
108 320
1.06 323
Tos | sz0
et
105 333
108 3.38

ING. CESAR RENE LOPEZ TORRES
Gerente de Aseguramienio de Calidad / Qualily
Assurance Manager

g’
b
b
20



Aceria Celaya - G52 - 20894997 - 11822 -7
CARRET, LISRE CELAYA-SALAMACA KN 64.8 DECLARACION DE CONFORMIDAD DE BARRAS

C.PZIP MPIO. VILLAGRAN, GUANAJUATO CORRUGADAS DE BAJA ALEACION, PARA REFUERZOS G8/06/2017

TelFhone (+52) 01 818 3881111 DE CONGRETO/

WX 01 800 021 3322, USA 180D 332 2378 Hecho en México  Made in Mexico

M. Viaje  Travel Mot 8652
Nam, Factura / Invoice Not ILS83

ste / Custarm Y J FERRETERIAS SA Cliente / Customer: G ¥ J FERRETERIAS SA

ociGn f Address: OR 65 B 12A85- -~ Direccidn / Address: - -
lad 7 City: BOGOTA 0C Estade / State: COLOMBIA Giudad / City: BARRANQUILLA Estado / State: COLOMBIA Pedido | Customer Ordar Ma: 20884997
hone: 6220320 Sais f Country: Colombia C.PAZIP - Nam, Plan 7 Shipping Plan: 8868

Fecha Embargue [ Date: 19/04/2017

e _echonico f eMail

aiyals’(% Peso

ads § | Secusncial Froducto § Desaription of Goods stnl %8| HP | %S oo | %Mol %V {%ND| CE
szl Sequence L \ 3 ax
A e ave | ave | ave | ave [avdT| ave i ave | Avs | ave | AVG | AYG | AND 3
ase 105208 | ALAMBRON CORRUGADO DA-2288 @60 | 0261 | 0966|0964 | 0011 | 0018 0.128 | a.084¢ | 0.071 } 0.017 | 0.043 { D.O0G | 0431
C25i8" 13510 7
108 105210 | ALAMBRON CORRUGADO DA- 2289 G8Y 0243 | 09731 0.158 | 0.013 ] 0.028 | 0.175 § 0083 0068 | 0.01F | 0.041 | 0.007 | 0.417
CR58 13510 5

738 105802 .é;ﬁ!vl;?(;g ‘CORRUGADO DA 2289 GEU | 0.262 | 0.857 | G.AT7 | 0.034 | 0.028 | 0.240 0070 | 0.077 | 0.016 | 0.044 | G.OUQ | L434
74 105800 éé}i@éf?@g&g’ ::E)RRUGADO DA-2283 G0 | 1,257 | 0.863 { 0.158 | 0.014 | 0.034 0205 | 0.081 1 0071 | D.017 | 0040 | 2000 Cl.zié‘,
2850 108418 é&ﬁ;;gfj{;‘; f:?ﬁﬂUGADO DA 2280 GB0 | 0.255 | 1052 | 0.182 | 0.013 | 0.012 | 0472 0085 | 0.058 | 6.016 { 0.045 | 0.000 G.TIZ
250 106418 é;‘;;’visgizoag tCé}RFZUGADO DA- 2289 G60 | 0.255 | 1.062 | 0.162 | 0.013 | 0.012 0.172 | 0.085 | 0.058 | 0.016 | 0045 | £.000 | D442
S » 33
251 106414 }él;«s;?iczlg thORRUGADG DA-2288 G60 | 0.252 | 1.077 | 0.173 | 0.013 ] 0.018 | .71 0.071 | 0.058 | 0.014 | 0.044 | 0.000 | 0.441
252 106413 - ALAJ::)BR&};I CORRUGADD DA- 2286 GBO | 0.243 1.(%55 0.164 | 0.012 | 0.026 | 8153 | 0.063 | 0.053 : 0.012 0.041 | 0.000 } 0.434

£258"1.35tC 2
253 108412 | ALAMERON CORRUGADO DA- 2282 G6D | 0.246 $.062 | 0.162 | 0.013 | 0.022 } 0.208 | 0.084 | 0.058 £.014 | 0.040 | 0.00C | 0.438
258" 1.351C : i 42 Vit - s e R

362 106354 | ALAMBRON GORRUGADC DA- 2288 GE0 | 0,243 3073 ] 0.175 | 0.015 | 0.827 | 0,184 { 0.102 | D.08B 0.018 { 0.042 | 0.000 | 0.438
C258135tC 4

364 105953 | ALAMBRON CORRUGADC DA- 2280 G60 0.242 | 1.066 | 0.157 | 0.012 | 0.027 | 0,181 | 0.115 ; 0.080 0.016 | 0.041 | 0.000 | 0,435
C25/8 1.351C 1

\da / |Secuencia /| Producia/ Description of Goods Calipre [ % LE YS | RV/LF| P.Doblez/ | Acabado M3 Min. | Separacid
@t Sequence Steef Diameler | kg/mm® | MPa | Elong! | kalmm® MPa Bend Test metro {Espaciam|{ Altura nExtr.
g Grade Efong o {Ka/m) jento Resaltes
AVE AVG G G ava Punta 11 de}  AVG AV AVG AVG
fa Nonna
% NTC2285 2
196 105209 |ALAMBRON CORRUGADQ DA GE0 58" §345 | 62231 | 15.50 | 43.47 |423.38 | 148 Cumple! |CUMPLE| 155 1013 0.91 245
2220 GEO C2 §/87 135¢C Successfully
oo 105210 JALAMBRON CORRUGADO 0A- G680 5i8° €120 | 602.04 | 17.23 | 43.22 | 423.88 142 Cumple! [CUMPLE 1.55 10.13 0.24 2.20
2289 G0 C25/18"° 1.351C < Succassfull g "

Certificamos que esle material ha sido producido, inspeccionado ¥ probado de acuerdo aja norma NTC 2288 {Novena Actuslizacién 201 2)ycon
el reglamenta técnica de barras cotrugadas y lisas de acero de hajs aleacion para refuerzos de concreto decreto 1513 de 2012 def MCIT. La
informacién de tas propiedades quimicas ¥ mecanicas cantenida en e presente certifisada son valores promedio obtenidos de los registros intemos
de la compaiita, cumpliends con fa norma antes mencicnada. { We certify that this material has been produced, inspectad and tested accarding to
standards applicable NTC22882 (update ninth). All information described in the certificate are average values that are based on intemal company
records in compliance with the abowe ruie 2012,

ING. CESAR RENE LOPEZ TORRES
Gerente de Aseguramiento de Calidad / Quality
Agsurance Manager ’
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REMISION No. 144-RC(C-2440154
18 de Octubre de 2017

E‘)

Fach
Pedido: PED-14424786
Orgen de Compra: OCTY

Direccien: CL 10 178 17 Tel: 3138884530

Ciudad:CARTAGCO - VALLE Fax:

E mail:

tieyatario: SERVICIOS INDUSTRIALES BMI S.AS Nit: 900654874-1
io Envio: 144 UNES YUMBO CARTAGO ‘ Telefono: 6650837 3002231181
weiénr  CL 45 N 3A 39 VIPASA Ciudad: CALI-VALLE

Contacto: DANIEL RAMOS
Email: GERENCIACOLGIOSSIBMISAL

Codige 7 Referencia - {inidad( - : Descripeion e Lote Ty 4 hw o Cantidad SR
24 AFDS52-GE0 kgs ACERO FIGURADO 38" -GB0 . : jejetel 1,085.4
5 AF1270-GG0 kgs ACERO FIGURADG 1/2"-G80 989 1,288.8
8 . IAF1587-G60 kgs | ACERO FIGURADO 5/8” -G80 felele 1,107.2
L7 AF1905-G60 kas ACERO FIGURADO 3/4" -G60 81] A8k
8 AF2222-GED kgs ACERO FIGURADO 7/8" -G&0 9488 12818

BC095212000G60 und BARRA CORRUGADA 3/8" G-80X 12 M 999 2.5
BC127006000G60 und BARRA CORRUGADA 1/2" G-80 X 6 M UND 949 2.0
5(127012000G80 und BARRA CORRUGADA 1/2° G-80 X 12 M UND 989 8.t
BC158712000GE0 und BARRA CORRUGADA 5/8" G-60 X 12 M UND : 999 4.£

arres corrugadas, figurado, malla slectrosoldada, se entrega etiqueta por unidad de empague de conformidad cor el DEC.1513/12 y RES. 277715, requisitos de etiquetade. Se adviene 3i compr

fig acidn legal de mantener Ja etiqueia en Ia uridad de empague hastd ef consumidor final. Se adiunta declaracién de conformidad del producto. Para fas referencias de Grafil No.4, 4.5y 5se hace
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